CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE
1 GABINETE DA VEREADORA RITA DE CÁSSIA

IND1CAÇÃO±' 2025

ITA C. P. S. LIMA

VEREADORA (

jli
1

gp Mtm/c,
píf'7

.613

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE MANUTENÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA
JOSÉ DE PAULO FILHO, NO BAIRRO ITAMARATY, NESTE
MUNICÍPIO.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

A Vereadora Rita de Cássia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pentecoste

que seja realizada a manutenção da pavimentação asfáltica da Rua José de Paulo

Filho, no bairro Itamaraty, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa atender às reiteradas solicitações dos moradores

e comerciantes da região, que atualmente enfrentam transtornos causados pela

deterioração do asfalto, como buracos, desníveis e desgaste geral da pista.

A Rua José de Paulo Filho é uma via de tráfego intenso, com importante função de

ligação entre pontos do bairro, e o seu atual estado compromete não apenas a

segurança de condutores e pedestres, como também o escoamento comercial e o acesso

de serviços públicos, como ambulâncias e transporte escolar.

Diante do exposto, solicito o atendimento desta indicação com a maior

brevidade possível, a fim de garantir melhores condições de mobilidade e qualidade

de vida aos moradores da região.

14 de julho de 2 02 5, Pentecoste/CE.

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 - Centro - Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9221-2667

CNPJ: 23.489.917/0001-05
E-mail: ritadadepUacaovereadoragmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE
GABINETE DA VEREADORA RITA DE CÃSSIA

IMAGENS DO LOCAL:

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352— Centro - PentecostelCE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9221-2667

CNPJ: 23.489.917/0001-05
E.mall: ntadadepIlacaovereadoragmaII.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE
GABINETE DA VEREADORA RITA DE CÃSSIA

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 - Centro - PentecostelCE
CEP: 62.640-000 Fone: (85)9 9221-2667

CNPJ: 23.489.917/0001-05
E-mail: ritadadepllacaovereadora©gmail.com